— 1 —

中华人民共和国国家标准公告 2017 年 第 6号

来源：国家标准化管理委员会     日期：2017/3/31 9:27:46

关于废止《微波和超短波通信设备辐射安全要求》

等 396项强制性国家标准的公告

    根据强制性标准整合精简工作结论，国家质量监督检验检疫总局、国家标准化管理委员会废

止《微波和超短波通信设备辐射安全要求》等396项强制性国家标准，现予以公布（见附件）。

国家质检总局  国家标准委

2017年 3月 23日

附件：国家标准公告2017年第6号.doc

2017 年第 6 号

关于废止《微波和超短波通信设备辐射安全要
求》等 396 项强制性国家标准的公告

根据强制性标准整合精简工作结论，国家质量监督检验检疫总

局、国家标准化管理委员会废止《微波和超短波通信设备辐射安全

要求》等 396 项强制性国家标准，现予以公布（见附件）。

— 2 —

国家质检总局                国家标准委
                           2017 年 3 月 23 日

— 3 —

附件
序号 国家标准编号 国  家  标  准  名  称 备注

1 GB 438-1977 1 号喷气燃料
2 GB 1790-2012 医药凡士林
3 GB 3230-1997 职业性苯中毒的诊断
4 GB 3231-1996 职业性慢性三硝基甲苯中毒诊断标准及处理原则
5 GB 3232-1982 职业性慢性锰中毒诊断标准及处理原则
6 GB 3233-1982 职业性慢性二硫化碳中毒诊断标准及处理原则
7 GB 3234-1982 工业性氟病诊断标准及处理原则
8 GB 3376-1982 电话自动交换网带内单频脉冲线路信号方式
9 GB 3869-1997 体力劳动强度分级

10 GB 3971.2-1983 电话自动交换网局间中继数字型线路信号方式
11 GB 4285-1989 农药安全使用标准
12 GB 4385-1995 防静电鞋、导电鞋  技术要求
13 GB 4865-1985 职业性慢性氯丙烯中毒诊断标准及处理原则
14 GB 4866-1996 职业性急性氯气中毒诊断标准及处理原则
15 GB 4867-1996 职业性急性有机氟中毒诊断标准及处理原则
16 GB 4868-1996 职业性铍病诊断标准及处理原则
17 GB 4869-1985 职业性局部振动病诊断标准及处理原则
18 GB 5044-1985 职业性接触毒物危害程度分级

— 4 —

序号 国家标准编号 国  家  标  准  名  称 备注
19 GB 5086.2-1997 固体废物浸出毒性浸出方法  水平振荡法
20 GB 5294-2001 职业照射个人监测规范  外照射监测
21 GB 5906-1997 尘肺的 X 线诊断
22 GB 5979-1986 海洋船舶噪声级规定
23 GB 6280-1986 25～1000 MHz 陆地移动通信网的容量系列及频道配置
24 GB 6738-1986 电测量指示和记录仪表及其附件的安全要求
25 GB 7667-2003 电子显微镜 X 射线泄漏剂量
26 GB 7794-1987 职业性急性有机磷农药中毒诊断标准及处理原则
27 GB 7795-1987 职业性急性电光性眼炎(紫外线角膜结膜炎)诊断标准及处理原则
28 GB 7796-1987 职业性急性溴甲烷中毒诊断标准及处理原则
29 GB 7797-1987 职业性急性磷化氢中毒诊断标准及处理原则
30 GB 7798-1987 职业性铬鼻病诊断标准及处理原则
31 GB 7799-1987 职业性急性丙烯腈中毒诊断标准及处理原则
32 GB 7800-1987 职业性急性氨中毒诊断标准及处理原则
33 GB 7801-1987 职业性急性氮氧化物中毒诊断标准及处理原则
34 GB 7802-1987 职业性急性甲苯中毒诊断标准及处理原则
35 GB 7803-1987 职业性镉中毒诊断标准及处理原则
36 GB 7804-1987 职业性皮肤病诊断标准及处理原则  (总则)
37 GB 7805-1987 职业性电光性皮炎诊断标准及处理原则
38 GB 7806-1987 职业性接触性皮炎诊断标准及处理原则

— 5 —

序号 国家标准编号 国  家  标  准  名  称 备注
39 GB 7807-1987 职业性光敏性皮炎诊断标准及处理原则
40 GB 7808-1987 职业性黑变病诊断标准及处理原则
41 GB 8159-2011 矿用一氧化碳过滤式自救器
42 GB 8172-1987 城镇垃圾农用控制标准
43 GB 8173-1987 农用粉煤灰中污染物控制标准
44 GB 8279-2001 医用 X 射线诊断放射卫生防护要求
45 GB 8280-2000 外照射急性放射病诊断标准及处理原则
46 GB 8281-2000 外照射慢性放射病诊断标准及处理原则
47 GB 8282-2000 放射性皮肤疾病诊断标准及处理原则
48 GB 8283-1987 放射性白内障诊断标准及处理原则
49 GB 8284-1987 内照射放射病诊断标准和处理原则
50 GB 8772-2011 电视教室座位布置范围和照度卫生标准
51 GB 8773-1988 车间空气中丙烯酸甲酯卫生标准
52 GB 8774-1988 车间空气中锑及其化合物卫生标准
53 GB 8775-1988 车间空气中氯丙烯卫生标准
54 GB 8776-1988 车间空气中甲基丙烯酸甲酯卫生标准
55 GB 8777-1988 车间空气中六氟化硫卫生标准
56 GB 8778-1988 车间空气中磷胺卫生标准
57 GB 8779-1988 车间空气中氢化锂卫生标准
58 GB 8780-1988 车间空气中二甲基乙酰胺卫生标准

— 6 —

序号 国家标准编号 国  家  标  准  名  称 备注
59 GB 8781-1988 职业性急性一氧化碳中毒诊断标准及处理原则
60 GB 8782-1988 职业性减压病诊断标准及处理原则
61 GB 8783-1988 尘肺病理诊断标准
62 GB 8784-1988 职业性急性三烷基锡中毒诊断标准及处理原则
63 GB 8785-1988 职业性溶剂汽油中毒诊断标准及处理原则
64 GB 8786-1988 职业性急性羰基镍中毒诊断标准及处理原则
65 GB 8787-1988 职业性急性光气中毒诊断标准及处理原则
66 GB 8788-1988 职业性急性苯的氨基、硝基化合物(三硝基甲苯除外)中毒诊断标准及处理原则
67 GB 8789-1988 职业性急性硫化氢中毒诊断标准及处理原则
68 GB 8790-1988 职业性氯丁二烯中毒诊断标准及处理原则
69 GB 8791-1988 职业性急性甲醛中毒诊断标准及处理原则
70 GB 8792-1988 职业性急性五氯酚中毒诊断标准及处理原则
71 GB 8922-1988 油(气)田测井用密封型放射源放射卫生防护标准
72 GB 9108-1995 工业导火索
73 GB 9133-1995 放射性废物的分类
74 GB 9134-1988 轻水堆核电厂放射性固体废物处理系统技术规定
75 GB 9135-1988 轻水堆核电厂放射性废液处理系统技术规定
76 GB 9136-1988 轻水堆核电厂放射性废气处理系统技术规定
77 GB 9378-1988 广播电视演播系统的视音频和脉冲设备安全要求
78 GB 9662-1988 电离辐射事故干预水平及医学处理原则

— 7 —

序号 国家标准编号 国  家  标  准  名  称 备注
79 GB 9804-1996 烟度卡标准
80 GB 10282-2008 林业机械  便携式风力灭火机  使用安全规程
81 GB 10285-1999 油锯  使用安全规程
82 GB 10286-1999 割灌机  使用安全规程
83 GB 10328-1989 车间空气中石墨粉尘卫生标准
84 GB 10329-1989 车间空气中皮毛粉尘卫生标准
85 GB 10330-1989 车间空气中炭黑粉尘卫生标准
86 GB 10331-1989 车间空气中珍珠岩粉尘卫生标准
87 GB 10332-1989 车间空气中云母粉尘卫生标准
88 GB 10333-1989 车间空气中活性炭粉尘卫生标准

89 GB
10395.13-2006

农林拖拉机和机械  安全技术要求  第 13 部分：后操纵式和手持式动力草坪修剪机和草坪修
边机

90 GB 10434-1989 作业场所局部振动卫生标准
91 GB 10435-1989 作业场所激光辐射卫生标准
92 GB 10436-1989 作业场所微波辐射卫生标准
93 GB 10437-1989 作业场所超高频辐射卫生标准
94 GB 10438-1989 煤矿井下采掘作业地点气象条件卫生标准
95 GB 10439-1989 车间空气中萤石混合性粉尘卫生标准
96 GB 11244-2005 医用内窥镜及附件通用要求
97 GB 11502-1989 职业性白内障诊断标准及处理原则

— 8 —

序号 国家标准编号 国  家  标  准  名  称 备注
98 GB 11503-1989 职业性急性四乙基铅中毒诊断标准及处理原则
99 GB 11504-1989 职业性慢性铅中毒诊断标准及处理原则
100 GB 11505-1989 职业性急性三氯乙烯中毒诊断标准及处理原则
101 GB 11506-1989 职业性急性 1，2-二氯乙烷中毒诊断标准及处理原则
102 GB 11507-1989 职业性急性硫酸二甲酯中毒诊断标准及处理原则
103 GB 11508-1989 职业性中暑诊断标准及处理原则
104 GB 11509-1989 职业性急性四氯化碳中毒诊断标准及处理原则
105 GB 11510-1989 职业性急性拟除虫菊酯中毒诊断标准及处理原则
106 GB 11511-1989 职业性急性砷化氢中毒诊断标准及处理原则
107 GB 11512-1989 职业性三硝基甲苯白内障诊断标准及处理原则
108 GB 11513-1989 职业性急性杀虫脒中毒诊断标准及处理原则
109 GB 11514-1989 职业性急性钒中毒诊断标准及处理原则
110 GB 11515-1989 金属烟热诊断标准及处理原则
111 GB 11516-1989 车间空气中三氯化磷卫生标准
112 GB 11517-1989 车间空气中乙二胺卫生标准
113 GB 11518-1989 车间空气中液化石油气卫生标准
114 GB 11519-1989 车间空气中间苯二酚卫生标准
115 GB 11520-1989 车间空气中甲基丙烯酸环氧丙酯卫生标准
116 GB 11521-1989 车间空气中蛭石粉尘卫生标准
117 GB 11522-1989 车间空气中二氧化钛粉尘卫生标准

— 9 —

序号 国家标准编号 国  家  标  准  名  称 备注
118 GB 11524-1989 车间空气中氯乙醇卫生标准
119 GB 11525-1989 车间空气中丙烯酰胺卫生标准
120 GB 11526-1989 车间空气中百菌清卫生标准
121 GB 11527-1989 车间空气中碳化硅粉尘卫生标准
122 GB 11528-1989 车间空气中砂轮磨尘卫生标准
123 GB 11529-1989 车间空气中钴及其氧化物卫生标准
124 GB 11530-1989 车间空气中三甲苯磷酸酯卫生标准
125 GB 11531-1989 车间空气中铜尘(烟)卫生标准
126 GB 11532-1989 车间空气中抽余油(50～220℃)卫生标准
127 GB 11667-1989 居住区大气中可吸入颗粒物卫生标准
128 GB 11719-1989 车间空气中溶剂汽油卫生标准
129 GB 11720-1989 车间空气中敌百虫卫生标准
130 GB 11721-1989 车间空气中环氧乙烷卫生标准
131 GB 11722-1989 车间空气中钒及其化合物卫生标准
132 GB 11723-1989 车间空气中 1，2-二氯乙烷卫生标准
133 GB 11724-1989 车间空气中含 50%～80%游离二氧化硅粉尘卫生标准
134 GB 11725-1989 车间空气中含 80%以上游离二氧化硅粉尘卫生标准
135 GB 11726-1989 车间空气中铝、氧化铝、铝合金粉尘卫生标准
136 GB 11727-1989 住宅居室容积卫生标准
137 GB 11756-1989 医用诊断 X 射线管组件通用技术条件

— 10 —

序号 国家标准编号 国  家  标  准  名  称 备注
138 GB 12021.7-2005 彩色电视广播接收机能效限定值及节能评价值
139 GB 12048-1989 数字网内时钟和同步设备的进网要求
140 GB 12259-1990 人工心肺机
141 GB 12261-1990 人工心肺机  鼓泡式氧合器
142 GB 12262-1990 人工心肺机  热交换器
143 GB 12437-2000 工业粉状铵梯炸药
144 GB 12638-1990 微波和超短波通信设备辐射安全要求
145 GB 12641-2007 教学视听设备及系统维护与操作的安全要求
146 GB 12942-2006 涂装作业安全规程  有限空间作业安全技术要求
147 GB 12971.4-1991 电力牵引用接触线  第四部分：钢、铝及铝合金复合接触线
148 GB 12971.5-1991 电力牵引用接触线  第五部分：铝合金接触线
149 GB 13131-1991 信息交换用汉字编码字符集  第三辅助集
150 GB 13132-1991 信息交换用汉字编码字符集  第五辅助集
151 GB 13733-1992 有毒作业场所空气采样规范
152 GB 14587-2011 核电厂放射性液态流出物排放技术要求
153 GB 14589-1993 核电厂低、中水平放射性固体废物暂时贮存技术规定
154 GB 14648-1993 民用航空器飞行事故等级
155 GB 14861-1993 应用电视设备安全要求及试验方法
156 GB 14938-1994 食物中毒诊断标准及技术处理总则
157 GB 15143-1994 管形荧光灯用交流电子镇流器一般要求和安全要求

— 11 —

序号 国家标准编号 国  家  标  准  名  称 备注
158 GB 15193.7-2003 小鼠精子畸形试验
159 GB 15207-1994 视频入侵报警器
160 GB 15842-1995 移动通信设备安全要求和试验方法
161 GB 15973-1995 麻风病诊断标准及处理原则
162 GB 15974-1995 梅毒诊断标准及处理原则
163 GB 15975-1995 淋病诊断标准及处理原则
164 GB 15977-1995 血吸虫病诊断标准及处理原则
165 GB 15980-1995 一次性使用医疗用品卫生标准
166 GB 15983-1995 麻疹诊断标准及处理原则
167 GB 15984-1995 霍乱诊断标准及处理原则
168 GB 15985-1995 丝虫病诊断标准及处理原则
169 GB 15986-1995 黑热病诊断标准及处理原则
170 GB 15987-1995 传染性肺结核诊断标准及处理原则
171 GB 15988-1995 布鲁氏菌病诊断标准及处理原则
172 GB 15989-1995 疟疾诊断标准及处理原则
173 GB 15990-1995 乙型病毒性肝炎的诊断标准及处理原则
174 GB 15991-1995 鼠疫诊断标准
175 GB 15992-1995 鼠疫控制及其考核原则与方法
176 GB 15993-1995 猩红热诊断标准及处理原则
177 GB 15994-1995 流行性感冒诊断标准及处理原则

— 12 —

序号 国家标准编号 国  家  标  准  名  称 备注
178 GB 15995-1995 钩端螺旋体病诊断标准及处理原则
179 GB 15996-1995 流行性出血热诊断标准及处理原则
180 GB 15997-1995 白喉诊断标准和防治原则
181 GB 15998-1995 百日咳诊断标准及处理原则
182 GB 15999-1995 丁型病毒性肝炎诊断标准及处理原则
183 GB 16000-1995 HIV/AIDS 诊断标准及处理原则
184 GB 16001-1995 伤寒、副伤寒诊断标准及处理原则
185 GB 16002-1995 细菌性痢疾、阿米巴痢疾诊断标准及处理原则
186 GB 16003-1995 大骨节病诊断标准
187 GB 16004-1995 地方性甲状腺肿的诊断及分度标准
188 GB 16152-1996 职业性噪声聋诊断标准及处理原则
189 GB 16182-1996 车间空气中乙苯卫生标准
190 GB 16183-1996 车间空气中铊卫生标准
191 GB 16184-1996 车间空气中硫酰氟卫生标准
192 GB 16185-1996 车间空气中萘卫生标准
193 GB 16186-1996 车间空气中溴氰菊酯卫生标准
194 GB 16187-1996 车间空气中叠氮酸和叠氮化钠卫生标准
195 GB 16188-1996 车间空气中氧化乐果卫生标准
196 GB 16189-1996 车间空气中异稻瘟净卫生标准
197 GB 16190-1996 车间空气中乙二醇卫生标准

— 13 —

序号 国家标准编号 国  家  标  准  名  称 备注
198 GB 16191-1996 车间空气中三氟甲基次氟酸酯卫生标准
199 GB 16192-1996 车间空气中氯甲烷卫生标准
200 GB 16193-1996 车间空气中二异氰酸甲苯酯(TDI) 卫生标准
201 GB 16194-1996 车间空气中电焊烟尘卫生标准
202 GB 16195-1996 车间空气中氧化镁(烟)卫生标准
203 GB 16196-1996 车间空气中凝聚二氧化硅粉尘卫生标准
204 GB 16197-1996 车间空气中木粉尘卫生标准
205 GB 16198-1996 车间空气中棉尘卫生标准
206 GB 16199-1996 车间空气中二月桂酸二丁基锡卫生标准
207 GB 16200-1996 车间空气中氰戊菊酯卫生标准
208 GB 16201-1996 车间空气中二氧化碳卫生标准
209 GB 16202-1996 车间空气中氯丁二烯卫生标准
210 GB 16203-1996 作业场所工频电场卫生标准
211 GB 16204-1996 车间空气中四氯乙烯卫生标准
212 GB 16205-1996 车间空气中杀螟松卫生标准
213 GB 16206-1996 车间空气中硅藻土粉尘卫生标准
214 GB 16207-1996 车间空气中大理石粉尘卫生标准
215 GB 16208-1996 车间空气中聚乙烯卫生标准
216 GB 16209-1996 车间空气中聚丙烯卫生标准
217 GB 16210-1996 车间空气中镍及其无机化合物卫生标准

— 14 —

序号 国家标准编号 国  家  标  准  名  称 备注
218 GB 16211-1996 车间空气中久效磷卫生标准
219 GB 16212-1996 车间空气中硝化甘油卫生标准
220 GB 16213-1996 车间空气中丙烯酸卫生标准
221 GB 16214-1996 车间空气中乙胺卫生标准
222 GB 16215-1996 车间空气中邻苯二甲酸酐卫生标准
223 GB 16216-1996 车间空气中二氧化锡卫生标准
224 GB 16217-1996 车间空气中硒卫生标准
225 GB 16218-1996 车间空气中二氯甲烷卫生标准
226 GB 16219-1996 车间空气中三氯甲烷卫生标准
227 GB 16220-1996 车间空气中白僵菌孢子卫生标准
228 GB 16221-1996 车间空气中肼卫生标准
229 GB 16222-1996 车间空气中一甲基肼卫生标准
230 GB 16223-1996 车间空气中偏二甲基肼卫生标准
231 GB 16224-1996 车间空气中白云石粉尘卫生标准
232 GB 16225-1996 车间空气中呼吸性矽尘卫生标准
233 GB 16226-1996 车间空气中石灰石粉尘卫生标准
234 GB 16227-1996 车间空气中汞卫生标准
235 GB 16228-1996 车间空气中氟化物卫生标准
236 GB 16229-1996 车间空气中钨卫生标准
237 GB 16230-1996 车间空气中异丙醇卫生标准

— 15 —

序号 国家标准编号 国  家  标  准  名  称 备注
238 GB 16231-1996 车间空气中四氢呋喃卫生标准
239 GB 16232-1996 车间空气中石膏粉尘卫生标准
240 GB 16233-1996 车间空气中乙酸卫生标准
241 GB 16234-1996 车间空气中异佛尔酮二异氰酸酯卫生标准
242 GB 16235-1996 车间空气中呋喃卫生标准
243 GB 16236-1996 车间空气中三次甲基三硝基胺(黑索今)卫生标准
244 GB 16237-1996 车间空气中谷物粉尘卫生标准
245 GB 16238-1996 车间空气中呼吸性水泥粉尘卫生标准
246 GB 16239-1996 车间空气中桑蚕丝尘卫生标准
247 GB 16240-1996 车间空气中稀土粉尘卫生标准
248 GB 16241-1996 车间空气中石棉纤维卫生标准
249 GB 16242-1996 车间空气中对硝基苯胺卫生标准
250 GB 16243-1996 车间空气中邻苯二甲酸二丁酯卫生标准
251 GB 16244-1996 车间空气中麻尘(亚麻、黄麻和苎麻)卫生标准
252 GB 16245-1996 车间空气中草酸卫生标准
253 GB 16246-1996 车间空气中硫酸二甲酯卫生标准
254 GB 16247-1996 车间空气中氯化锌(烟)卫生标准
255 GB 16248-1996 作业场所空气中呼吸性煤尘卫生标准
256 GB 16249-1996 车间空气中甲酚卫生标准
257 GB 16250-1996 车间空气中考的松卫生标准

— 16 —

序号 国家标准编号 国  家  标  准  名  称 备注
258 GB 16282-1996 119 火灾报警系统通用技术条件
259 GB 16352-1996 一次性医疗用品γ射线辐射灭菌标准
260 GB 16354-1996 使用密封放射源的放射卫生防护要求
261 GB 16355-1996 X 射线衍射仪和荧光分析仪放射卫生防护标准
262 GB 16356-1996 地下建筑氡及其子体控制标准
263 GB 16357-1996 工业 X 射线探伤放射卫生防护标准
264 GB 16358-1996 油(气)田非密封型放射源测井放射卫生防护标准
265 GB 16359-1996 放射性发光涂料的放射卫生防护标准
266 GB 16360-1996 临床核医学放射卫生防护标准
267 GB 16363-1996 X 射线防护材料屏蔽性能及检验方法
268 GB 16364-1996 后装γ源近距离治疗放射卫生防护标准
269 GB 16365-1996 离子感烟火灾探测器放射卫生防护标准
270 GB 16366-1996 汽灯纱罩生产的放射卫生防护标准
271 GB 16367-1996 地热水应用中的放射卫生防护标准
272 GB 16368-1996 含密封源仪表的放射卫生防护标准
273 GB 16369-1996 医用电子加速器放射卫生防护标准
274 GB 16370-1996 职业性慢性丙烯酰胺中毒诊断标准及处理原则
275 GB 16371-1996 职业性化学性皮肤灼伤诊断标准及处理原则
276 GB 16372-1996 职业性急性氨基甲酸酯杀虫剂中毒诊断标准及处理原则
277 GB 16373-1996 职业性急性甲醇中毒诊断标准及处理原则

— 17 —

序号 国家标准编号 国  家  标  准  名  称 备注
278 GB 16374-1996 职业性化学性眼灼伤诊断标准及处理原则
279 GB 16375-1996 职业性痤疮诊断标准及处理原则
280 GB 16376-1996 棉尘病诊断标准及处理原则
281 GB 16377-1996 职业性哮喘诊断标准及处理原则
282 GB 16378-1996 职业性急性二氧化硫中毒诊断标准及处理原则
283 GB 16379-1996 职业性中毒性肝病诊断标准及处理原则
284 GB 16380-1996 职业性急性变应性肺泡炎诊断标准及处理原则
285 GB 16381-1996 职业性牙酸蚀病诊断标准及处理原则
286 GB 16382-1996 职业性皮肤溃疡诊断标准及处理原则
287 GB 16384-1996 职业性急性钡中毒诊断标准及处理原则
288 GB 16385-1996 职业性急性铊中毒诊断标准及处理原则
289 GB 16386-1996 放射性肿瘤判断标准及处理原则
290 GB 16387-1996 放射工作人员的健康标准
291 GB 16388-1996 外照射亚急性放射病诊断标准及处理原则
292 GB 16389-1996 外照射放射性骨损伤诊断标准及处理原则
293 GB 16390-1996 放射性甲状腺疾病诊断标准及处理原则
294 GB 16391-1996 放冲复合伤诊断标准及处理原则
295 GB 16392-1996 放烧复合伤诊断标准及处理原则
296 GB 16393-1996 新生儿破伤风诊断标准及处理原则
297 GB 16394-1996 脊髓灰质炎诊断标准及处理原则

— 18 —

序号 国家标准编号 国  家  标  准  名  称 备注
298 GB 16396-1996 地方性氟骨症临床分度诊断
299 GB 16398-1996 儿童少年甲状腺容积的正常值
300 GB 16548-2006 病害动物和病害动物产品生物安全处理规程
301 GB 16549-1996 畜禽产地检疫规范
302 GB 16567-1996 种畜禽调运检疫技术规范
303 GB 16691-2008 便携式丁烷气灶及气瓶
304 GB 16757-2016 防护服装 X 射线防护服
305 GB 16852.1-1997 职业性急性化学物中毒的诊断  第 1 部分：职业性急性化学物中毒诊断总则
306 GB 16852.2-1997 职业性急性化学物中毒的诊断  第 2 部分：职业性急性隐匿式化学物中毒的诊断规则
307 GB 16852.6-2000 职业性急性化学物中毒的诊断  第 6 部分：职业性急性化学物中毒性呼吸系统疾病的诊断
308 GB 16853-1997 结核病监测规范
309 GB 16884-1997 流行性脑脊髓膜炎诊断标准和处理原则
310 GB 16885-1997 布鲁氏菌病监测标准
311 GB 17009-1997 风疹诊断标准及处理原则
312 GB 17010-1997 甲型病毒性肝炎诊断标准及处理原则
313 GB 17011-1997 戊型病毒性肝炎诊断标准及处理原则
314 GB 17012-1997 感染性腹泻的诊断标准及处理原则
315 GB 17013-1997 包虫病诊断标准及处理原则
316 GB 17014-1997 狂犬病诊断标准及处理原则
317 GB 17015-1997 炭疽诊断标准及处理原则

— 19 —

序号 国家标准编号 国  家  标  准  名  称 备注
318 GB 17016-1997 流行性腮腺炎诊断标准及处理原则
319 GB 17021-1997 克山病诊断标准
320 GB 17052-1997 车间空气中岩棉粉尘卫生标准
321 GB 17053-1997 车间空气中碳酸钠卫生标准
322 GB 17054-1997 车间空气中焦炉逸散物卫生标准
323 GB 17055-1997 车间空气中砷及其无机化合物卫生标准
324 GB 17056-1997 职业性急性一甲胺中毒的诊断
325 GB 17057-1997 职业性急性化学物中毒的诊断  第 9 部分：职业性急性化学物中毒性心脏病的诊断
326 GB 17058-1997 职业性急性化学物中毒的诊断  第 10 部分：职业性急性化学物中毒性血液系统疾病的诊断
327 GB 17059-1997 职业性磷中毒的诊断
328 GB 17060-1997 X 射线行李包检查系统的放射卫生防护标准
329 GB 17279-1998 水池贮源型γ辐照装置设计安全准则
330 GB 17583-1998 多孔粒状铵油炸药
331 GB 17668-2010 电链锯  安全使用规程
332 GB 18094-2000 水胶炸药
333 GB 18095-2000 乳化炸药
334 GB 18196-2000 过量受照人员的医学检查规范
335 GB 18352.1-2001 轻型汽车污染物排放限值及测量方法(I)
336 GB 18352.2-2001 轻型汽车污染物排放限值及测量方法(Ⅱ)
337 GB 18432-2001 民用航空地面事故等级

— 20 —

序号 国家标准编号 国  家  标  准  名  称 备注
338 GB 18450-2001 民用黑火药
339 GB 18458.1-2001 专用输液器  第 1 部分：一次性使用精密过滤输液器
340 GB 18458.2-2003 专用输液器  第 2 部分： 一次性使用滴定管式输液器
341 GB 18458.3-2005 专用输液器  第 3 部分：一次性使用避光输液器
342 GB 18463-2001 机动车驾驶员身体条件及其测评要求
343 GB 18464-2001 医用 X 射线治疗放射卫生防护要求
344 GB 18465-2001 工业γ射线探伤放射卫生防护要求
345 GB 18528-2001 作业场所紫外辐射职业接触限值
346 GB 18529-2001 车间空气中乙醛职业接触限值
347 GB 18530-2001 车间空气中碳纤维粉尘职业接触限值
348 GB 18531-2001 车间空气中磷酸职业接触限值
349 GB 18532-2001 车间空气中聚丙烯腈纤维粉尘职业接触限值
350 GB 18533-2001 车间空气中多次甲基多苯基多异氰酸酯职业接触限值
351 GB 18534-2001 车间空气中丁酮职业接触限值
352 GB 18535-2001 车间空气中膨润土粉尘职业接触限值
353 GB 18536-2001 车间空气中三氯氧磷职业接触限值
354 GB 18537-2001 车间空气中马来酸酐职业接触限值
355 GB 18538-2001 车间空气中乙醇胺职业接触限值
356 GB 18539-2001 车间空气中环氧丙烷职业接触限值
357 GB 18540-2001 车间空气中氧化钙职业接触限值

— 21 —

序号 国家标准编号 国  家  标  准  名  称 备注
358 GB 18541-2001 车间空气中酚醛树脂粉尘的职业接触限值
359 GB 18542-2001 车间空气中沸石粉尘职业接触限值
360 GB 18543-2001 车间空气中氢醌的职业接触限值
361 GB 18544-2001 车间空气中重晶石粉尘职业接触限值
362 GB 18545-2001 车间空气中玻璃钢粉尘职业接触限值
363 GB 18546-2001 车间空气中硅灰石粉尘职业接触限值
364 GB 18547-2001 车间空气中二巯基辛基锡职业接触限值
365 GB 18548-2001 车间空气中二氯苯职业接触限值
366 GB 18549-2001 车间空气中 2-乙氧基乙醇职业接触限值
367 GB 18550-2001 车间空气中乙酐职业接触限值
368 GB 18551-2001 车间空气中丙酮氰醇职业接触限值
369 GB 18552-2001 车间空气中钽及其氧化物职业接触限值
370 GB 18553-2001 车间空气中石油沥青(烟)职业接触限值
371 GB 18554-2001 高原地区车间空气中一氧化碳职业接触限值
372 GB 18555-2001 作业场所高频电磁场职业接触限值
373 GB 18556-2001 车间空气中炔诺孕酮职业接触限值
374 GB 18557-2001 车间空气中乙酰甲胺磷职业接触限值
375 GB 18558-2001 车间空气中沉淀二氧化硅(白炭黑)粉尘职业接触限值
376 GB 18559-2001 车间空气中三硝基甲苯职业接触限值
377 GB 18560-2001 车间空气中尿素职业接触限值

— 22 —

序号 国家标准编号 国  家  标  准  名  称 备注
378 GB 18561-2001 车间空气中 1，1，1-三氯乙烷职业接触限值
379 GB 18562-2001 车间空气中氰氨化钙(石灰氮)职业接触限值
380 GB 18563-2001 车间空气中聚氯乙烯粉尘职业接触限值
381 GB 18667-2002 道路交通事故受伤人员伤残评定
382 GB 19085-2003 商业、服务业经营场所传染性疾病预防措施
383 GB 19195-2003 普及(娱乐)类卡丁车通用技术条件
384 GB 19196-2003 卡丁车分类与注册
385 GB 19344-2003 在用燃气汽车燃气供给系统泄漏安全技术要求及检验方法
386 GB 19442-2004 高致病性禽流感防治技术规范
387 GB 19462-2004 复印机械环境保护要求  静电复印机环境保护要求
388 GB 19728-2005 林业机械  背负式割灌机和割草机  安全要求和试验
389 GB 20849-2007 35mm 电影放映机的安全要求
390 GB 21253-2007 奥林匹克专用车道标志和标线
391 GB 22127-2008 散装水泥车罐体安全质量
392 GB 22447-2008 平衡机安全  通用技术条件
393 GB 23240-2009 感染性物质航空运输规范
394 GB 26418-2010 饲料中硒的允许量
395 GB 26419-2010 饲料中铜的允许量
396 GB 26434-2010 饲料中锡的允许量

— 23 —